
 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 28ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

Στο Ψυχικό σήμερα την 27ην του μηνός Δεκεμβρίου του έτους 2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:30΄, 

ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 20881/21-12-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που περιείχε τα 

θέματα της Η.Δ. της συνεδρίασης και επιδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018, σε όλα τα μέλη και δημοσιεύτηκε στον πίνακα ανακοινώσεων 

του Δήμου. 

Η Οικονομική Επιτροπή αποτελούμενη από τους:  

1. Γαλάνη Δημήτριο, ως Πρόεδρο,  

2. Ζέππου-Χαρλαύτη Ελένη, ως Αντιπρόεδρο, 

3. Παλαιολόγου Μαρία – Χριστίνα,  

4. Παπαχρόνη Γεώργιο, 

5. Καρατζά Ζαφειρία (Ζαφειρίνα) 

6. Ξυριδάκη Παντελή, 

7. Χαροκόπο Παντελή, ως μέλη, 

συνήλθε σε συνεδρίαση στο δημοτικό κατάστημα προκειμένου να συζητήσει και να λάβει αποφάσεις επί των 

κατωτέρω θεμάτων Η.Δ.  

Πριν την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε ότι επί συνόλου επτά (7) τακτικών μελών, παρόντες ήταν 

τέσσερις (4) και απόντες τρεις (3),  ήτοι : κκ Παλαιολόγου Μαρία – Χριστίνα, Ξυριδάκης Παντελής και Χαροκόπος 

Παντελής.  

Τον απόντα κ. Ξυριδάκη Παντελή αντικατέστησε το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. 

Τρέζου Μαρία - Ελένη. 

Η Δημοτική Σύμβουλος κ. Καρατζά Ζαφειρία (Ζαφειρίνα) απεχώρησε κατά τη συζήτηση του 5ου θέματος Η.Δ. 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Οικονομικής Επιτροπής κ. Γαλάνης Δημήτριος ζήτησε να συζητηθεί το 5ο θέμα ΗΔ 

ως τελευταίο. Τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής ενέκριναν ομόφωνα την πρόταση της Προέδρου. 

Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε δια ζώσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 5056/2023. Στη συνεδρίαση 

παραβρέθηκε για την τήρηση των πρακτικών και η υπάλληλος του Δήμου η  κ. Μάντακα Στυλιανή. 

 

 

 

 

 

             

 

                      

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ – ΨΥΧΙΚΟΥ        ΑΔΑ:   

ΓΡΑΦΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 285/27-12-2023 
Μαραθωνοδρόμου 95                  Αριθμ. – χρον. – Απόφασης 

ΨΥΧΙΚΟ, Τ.Κ. 154 52     Αριθμ.  Πρωτ.: 21118/28-12-2023 

τηλ.:  2132014743-4  
fax:  210 6726081  

email: epitropesds@0177.syzefxis.gov.gr  

ΑΔΑ: ΨΚ0ΕΩΗ8-Λ79



 

ΘΕΜΑ 7ο Η.Δ. 

Αποδοχή ποσού 8.500,00 € από ΚΑΠ για την υλοποίηση δράσεων διαχείρισης αδέσποτων ζώων 

συντροφιάς  

Εισηγούμενος το ανωτέρω θέμα ο Πρόεδρος είπε:  

Σε εκτέλεση της υπ’ αριθμ. πρωτ. 107967/15-12-2023 Απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών 

και της υπ’ αριθμ. πρωτ. 108178/2023 Χρηματικής εντολής του Υπουργείου Εσωτερικών,  κατατέθηκε  από  το 

Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων στο λογαριασμό που τηρεί ο Δήμος στην Τράπεζα EUROBANK ERGASIAS 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ το ποσό των 8.500,00 € μείον ποσό κρατήσεων 12,75 €, ήτοι καθαρό ποσό 8.487,25 €. 

Το ποσό αυτό αποτελεί κατανομή στο Δήμο για την υλοποίηση δράσεων διαχείρισης αδέσποτων ζώων 

συντροφιάς.   

Παρακαλώ  την οικονομική  επιτροπή  να αποφασίσει  σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή έχοντας υπόψη: 

1. Την εισήγηση του Προέδρου, 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, 

όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 Ν. 4555/2018, 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε  

και ισχύει σήμερα με το άρθρο 40 του  Ν.4735/2020, 

4. Τις διατάξεις του Ν. 5056/2023, 

5. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 107967/15-12-2023 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών, 

6. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 108178/2023 Χρηματική εντολή του Υπουργείου Εσωτερικών,    

μετά από διαλογική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την αποδοχή ποσού των 8.500,00 € μείον ποσό κρατήσεων 12,75 €, ήτοι καθαρό ποσό 

8.487,25€. Το ποσό αυτό αποτελεί κατανομή στο Δήμο για την υλοποίηση δράσεων διαχείρισης αδέσποτων ζώων 

συντροφιάς.  

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό  285/2023 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως κατωτέρω: 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΓΑΛΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

Ακριβές Απόσπασμα 

Από το πρακτικό της 28ης Συνεδρίασης  

της Οικονομικής Επιτροπής την  

27ην Δεκεμβρίου 2023 

Ψυχικό, 28-12-2023                  

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

              

              ΓΑΛΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

 

 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Ζέππου – Χαρλαύτη Ελένη 

Παπαχρόνης Γεώργιος 

Καρατζά Ζαφειρία (Ζαφειρίνα) 

Τρέζου Μαρία - Ελένη 

ΑΔΑ: ΨΚ0ΕΩΗ8-Λ79


		2023-12-29T09:17:38+0200
	Athens




